
IL SINDACO
VISTA la nota dell’Arpa Lazio del 03/04/2014 acclarata al n° 15126 del

Protocollo Generale del Comune di Albano Laziale il 03/04/2014
con la quale veniva trasmessa copia degli esiti analitici di campioni
di acque prelevate nel corso d’acqua naturale denominato “Fosso
Colle Nasone” nel tratto di Colle Nasone incrocio Via Ardeatina nel
Comune di Albano Laziale;

VISTI gli esiti dei campioni dai quali risulta il pessimo livello di qualità
microbiologica delle acque;

RAVVISATA la necessità di intervenire a tutela della salute pubblica, rammen-
tando che è vietato lo scarico abusivo di acque reflue in corpi idrici
superficiali;

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA
1. Di inibire l’utilizzo a qualsiasi titolo dell’acqua che scorre nel

fosso denominato “Fosso Colle Nasone”;
2. Alla Polizia Municipale, con l’eventuale ausilio della Polizia

Provinciale per le parti di propria competenza, di effettuare le
opportune indagini al fine di individuare eventuali scarichi
abusivi nell’area soggetta alla presente ordinanza;

3. Ad Acea Ato 2, all’Azienda USL RM H, al Consorzio di Bonifica
“Pratica di Mare” di fornire opportuna assistenza alla Polizia
Municipale e all’Arpa Lazio, alla quale si richiede la disponibilità
per l’indispensabile supporto al fine di individuare eventuali
scarichi abusivi nell’area soggetta alla presente ordinanza;

DISPONE
1. L’affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Albano 

Laziale e la sua pubblicazione sul sito Ufficiale del Comune di
Albano Laziale per l’intero periodo di validità della medesima;

2. Di applicare ai trasgressori la sanzione amministrativa pecuniaria
da 20 a 500 euro, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs 18 agosto 2000
n. 267 e s.m.i.;

3. Di incaricare il Consorzio Bonifica Pratica di Mare, il Comando di
P.M. e tutti gli Uffici Comunali preposti, l’Azienda USL RM H e le
altre forze dell’ordine, ognuno per la propria parte di competenza,
all’attività di controllo sull’applicazione del presente atto.

CITTÀ DI ALBANO LAZIALE
PROVINCIA DI ROMA

Dalla Residenza Municipale, lì 19 maggio 2014. Il Sindaco
Nicola Marini


